2

[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 14 апреля 2023 г. № 246
г. Кызыл

О внесении изменений в некоторые
постановления Правительства Республики Тыва
в сфере предоставления субсидий

В соответствии со статьями 78, 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий на возмещение части затрат на содержание отдельных видов сельскохозяйственных животных, утвержденный постановлением Правительства Республики Тыва от 17 сентября 2018 г. № 486, следующие изменения:
1) подпункт «б» пункта 13 после слов «Российской Федерации» дополнить словами «, в сумме, не превышающей 10 тыс. рублей;»;
2) подпункт 2 пункта 14 после слов «налоговой задолженности» дополнить словами «, в сумме, не превышающей 10 тыс. рублей.»;
3) в наименовании раздела 5 слова «, целей» исключить;
4) пункт 35 изложить в  следующей редакции:
«35. Министерством и органами государственного финансового контроля Республики Тыва в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Республики Тыва проводится обязательная проверка соблюдения получателем субсидии условий и порядка, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также органами государственного финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
2. Внести в Порядок предоставления субсидий некоммерческой организации – Фонду развития фермерского бизнеса и сельскохозяйственных кооперативов Республики Тыва, утвержденный постановлением Правительства Республики Тыва от 28 декабря 2018 г. № 659, следующие изменения:
1) в подпункте 4 пункта 8 слова «условий, целей и порядка предоставления субсидий» заменить словами «порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии»;
2) в подпункте 21 пункта 16 слова «условий, целей и порядка предоставления субсидий» заменить словами «порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии»;
3) в наименовании раздела 4 слова «, цели» исключить;
4) в пункте 20:
слова «условий, целей и порядка предоставления субсидий» заменить словами «порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии»;
подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«Министерством и органами государственного финансового контроля Республики Тыва в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Республики Тыва проводится обязательная проверка соблюдения получателем субсидии условий и порядка, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также органами государственного финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
подпункт 2 признать утратившим силу.
3. Внести в Положение о порядке предоставления субсидий, направленных на поддержку фермеров и развитие сельской кооперации на территории Республики Тыва, утвержденное постановлением Правительства Республики Тыва от 12 июля 2021 г. № 334, следующие изменения:
1) в пункте 2.1 цифру «5» заменить цифрами «30»;
2) в пункте 3.1 цифру «5» заменить цифрами «30»;
3) подпункт «г» пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«г) участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее – офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации).»;
4) в наименовании раздела 6 слова «, целей» исключить;
5) пункт 6.1 изложить в следующей редакции:
«6.1. Министерством и органами государственного финансового контроля Республики Тыва в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Республики Тыва проводится обязательная проверка соблюдения получателем субсидии условий и порядка, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также органами государственного финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
4. Внести в Порядок предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий на реализацию мероприятий в области мелиорации земель сельскохозяйственного назначения в Республике Тыва, утвержденный постановлением Правительства Республики Тыва от 30 августа 2021 г. № 459, следующие изменения:
1) абзац 2 подпункта «в» пункта 11 после слов «о налогах и сборах» дополнить словами «, в сумме, не превышающей 10 тыс. рублей.»;
2) в наименовании раздела 4 слова «, целей» исключить;
3) пункт 35 изложить в следующей редакции:
«35. Министерством и органами государственного финансового контроля Республики Тыва в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Республики Тыва проводится обязательная проверка соблюдения получателем субсидии условий и порядка, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также органами государственного финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
5. Внести в Порядок предоставления субсидии на возмещение (финансовое обеспечение) части затрат, связанных с приобретением кормов, используемых для кормления молочного рогатого скота, утвержденный постановлением Правительства Республики Тыва от 30 ноября 2021 г. № 640 (далее – Порядок), следующие изменения:
1) подпункт 2.3.1 пункта 2.3 после слов «о налогах и сборах» дополнить словами «, в сумме, не превышающей 10 тыс. рублей»;
2) подпункт 6 пункта 2.4 после слов «о налогах и сборах» дополнить словами «, в сумме, не превышающей 10 тыс. рублей»;
3) в наименовании раздела 5 слова «, целей» исключить;
4) пункт 5.1 изложить в следующей редакции:
«5.1. Министерством и органами государственного финансового контроля Республики Тыва в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Республики Тыва проводится обязательная проверка соблюдения получателем субсидии условий и порядка, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также органами государственного финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
5) в абзаце 13 пункта 5.2 слова «, целей» исключить;
6) в подпункте «б» пункта 6 раздела 3 приложения № 1 к Порядку слова «, целей» исключить.
6. Внести в Порядок предоставления субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат, связанных с подготовкой проектов межевания земельных участков и проведением кадастровых работ, утвержденный постановлением Правительства Республики Тыва от 14 декабря 2021 г. № 692, следующие изменения:
1) подпункт «б» пункта 3.7 после слова «порядка» дополнить словами «, в том числе достижения результатов»;
2) в наименовании раздела 5 слова «, целей» исключить;
3) пункт 5.2 изложить в следующей редакции:
«5.2. Министерством и органами государственного финансового контроля Республики Тыва в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Республики Тыва проводится обязательная проверка соблюдения получателем субсидии условий и порядка, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также органами государственного финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
4) в пункте 5.3 слова «, целей» исключить.
7. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг